



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025
Valores en RD\$

ACTIVOS	
Fondos Disponibles	
Caja	965,000
Banco Central	398,207,039
Bancos del país	31,020,904
Otras disponibilidades	2,345,514
Rendimientos por cobrar	-
	432,538,456
Inversiones	
A valor razonable con cambios en Resultados	-
A valor razonable con cambios en el Patrimonio	-
A costo amortizado	-
Provisión para inversiones y Rendimientos por cobrar	-
	-
Cartera de Créditos	
Vigente	4,233,026,301
Reestructurada	4,062,625
Vencida	42,050,090
Cobranza Judicial	-
Rendimientos por cobrar	62,403,439
Provisiones para Créditos	(75,050,627)
	4,266,491,829
Cuentas por cobrar	
Cuentas por cobrar	25,377,011
	25,377,011
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	
Bienes recibidos en recuperación de créditos	16,867,121
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(7,439,504)
	9,427,617
Propiedad, Muebles y Equipos	
Propiedad, muebles y equipos	90,980,786
Depreciación acumulada	(31,757,753)
	59,223,034
Otros Activos	
Cargos diferidos	55,270,613
Intangibles	10,491,817
Activos diversos	18,107,427
Amortización acumulada	(4,513,263)
	79,356,594
TOTAL DE ACTIVOS	4,872,414,541
Cuentas de orden	13,335,185,193
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS	
Depósitos del Público	
A la vista	-
De ahorro	-
A plazo	3,348,041,088
Intereses por pagar	369,784
	3,348,410,872
Fondos Tomados a Préstamo	
Del Banco Central	-
De Instituciones financieras del país	-
De Instituciones financieras del exterior	-
Otros	-
Intereses por pagar	-
	-
Otros Pasivos	181,118,799
TOTAL PASIVOS	3,529,529,672

Patrimonio Neto	
Capital pagado	1,200,000,000
Reservas patrimoniales	64,907,399
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	60
Resultados del ejercicio	77,977,410
TOTAL PATRIMONIO NETO	1,342,884,869
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	4,872,414,541
Cuentas de orden	(13,335,185,193)

ESTADOS DE RESULTADOS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025
Valores en RD\$

Ingresos financieros	
Intereses por disponibilidades	3,921,914
Intereses y comisiones por crédito	607,428,526
Intereses por inversiones	27,358,040
Ganancia por Inversiones	-
	638,708,479
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(249,117,411)
Pérdidas por inversiones	-
Intereses y comisiones por financiamientos	-
	(249,117,411)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	389,591,068
Provisiones para cartera de créditos	(18,363,205)
Provisiones para inversiones	-
	(18,363,205)
MARGEN FINANCIERO NETO	371,227,863
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	-
Ingresos diversos	81,322,080
	81,322,080
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(1,123,153)
Gastos diversos	(31,274,017)
	(32,397,171)
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(137,091,381)
Servicios a terceros	(50,288,225)
Depreciación y amortizaciones	(9,270,582)
Otras provisiones	(10,893,596)
Otros gastos	(88,280,476)
	(295,824,259.50)
RESULTADO OPERACIONAL	124,328,513
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	8,368,227
Otros gastos	(35,997,097)
	(27,628,871)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	96,699,643
Impuesto sobre la renta	(18,722,233)
RESULTADO DEL EJERCICIO	77,977,410

Mairení Bournigal Redondo Presidente	Gianna Báez Gerente de Operaciones	Silvestre Aybar Mota Vicepresidente Ejecutivo
--	--	---

****Estados financieros disponibles en forma electrónica en la página web: www.confisa.do**

"Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del 21 de Noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 09 de Diciembre de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de Septiembre del 2005 y la circular SB No. 012/14 del 18 de Diciembre del 2014.